Subdii Bucer, quia fides solida non possit esse sine bono
rum operum studio, ideo Luther pertractus sit ad locum
explicandum. quid regenito faciendum, & quibus actioni
bus incumbēdum. E. At dissidet hic glossa à textu, quod
tanto mendacio fucum prætexit hæresi Lutheristicæ, quia
fides non possit esse sine bonorum operum studio: vbi
hoc vnquam post damnationem suam docuit vel scriptit
Luther? Cum in eam venerit insaniam, tam infensus hor
nis operibus, vt apostatico spiritu sancti Iacobi apostoli
epistolam reijceret ac damnaret, velut rex Angliæ fortiter
cum cōuicit. Quod cum adeo horrēdum esset Christianis
auribus, vt nulla egeret confutatione, iam plus decennio
(postquam Anabaptistæ vobis honestiores, opera magni
ficarent) non fuitis ausi eandem impietatem euomere, sed
tu cum Melanchthonne tuo ad nouas confugitis glossas,
quas nec vos, nec principes vestri, neq; symmictæ, taceo de
rudī plebe, vnquam intellexistis vel intelligetis: neque est
possibile, vt vitetis contradictionem, q; sola fides iustificet,
& iam etiam aliquem locum datis operibus. Itaque cum
sola fides meretur, non sola iustificat, non sola etiam præ
miabit, quum sicut Pelagius infelix dictus est hostis grā
tiae à patribus: sic iure Luter dictus est hostis bonorum os
pores, ga
bene dice
re non po
tes.

Bucer si
perum, adeo illa reiecit, contempnit, & non solum inutilia,
sed etiam damnosa, aduersus totam sacram scripturam asse
ruit, sicut coram Augustissimo nostro Cæsare has propo
sitiones

fitiones eius in Comitijs Augustæ refutandas suscepimus.
 Deus non curat opera nostra. Aut si aliquid sunt coram
 deo, omnia sunt æqualia quo ad meritum. Sumus, fui-
 mus, manemus coram deo æquales semper. Ante omnia Responde
 opera oportet præcepta esse impleta. Mala opera non fa- Bucer si
 ciunt malum virum. Et alibi Luther, fides & opera extre- probus
 me sibi aduersantur, ideo non possunt doceri opera sine lœ Hæresis
 sione fidei. Fides & opera in negocio iustificationis extre- contra bo
 na opera.
 me aduersantur, adeo quod doctrina operum necessario
 sit diabolica doctrina, et discessio à fide. Quanto maior pec-
 cator es, tanto citius deus infundit tibi gratiam: cum au-
 tem te exornas bonis operibus sicut catus, nihil expedit,
 Pomeranus tuus inquit duo sunt viri, qui nunquam pos-
 sunt concordari, fides & opera. Zwinglius olim Bucerifras-
 ter dixit. Soli infideles sunt mali, quia non egemus bonos
 rum operum erga deum, sed solum erga homines. Didicit
 hoc ex Luthero. Deus ita ordinavit, ut nullum sit pecca-
 tum nisi incredulitas, & nulla iustitia nisi fides. Es oblitus Impietas
 Bucere, quod Bernæ magna impietate dixisti. Si quis in magna
 Christum crediderit, nullum opus fit ita malum, qd possit Buceri.
 eum damnare vel accusare: quia vbi fuerit fides, peccatum
 nihil nocet, vbi resuscitasti antiquas hæreses Eunomij &
 Aerij. Expende nunc catholice lector, quantum hæc dis-
 sideant ab eo, quod Bucer hic affirmat, non posse esse solis
 dam fidem sine operibus: & quanto cum scandalo plebem
 à Christianis operibus abduxerint! Ut recte in eos conueni-
 at, quod Saluianus Massilien, dixit: Alij Christiani bona di-
 scunt, & mala faciunt: hi autem (Lutherani) mala & docēt
 & faciunt. Improbat Bucer constitutiones & traditiones
 humanas, verum nos illas ab iniuria vindicauimus in Hos-
 milijs nostris, et Decalogo, ac Enchiridio, & quas dñs in
 euangelio reiçit phariseorum traditiones, à traditionibus
 ecclesiæ & patrum sunt alienæ.